
ZARZĄDZENIE NR 245/2025 
PREZYDENTA MIASTA TCZEWA 

z dnia 8 września 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu miasta na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153); art. 257 pkt 1 i 3 oraz art. 222 ust. 2 pkt 1, ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.); art. 14 ust. 14 i 15, ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z pomocy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.) oraz w wykonaniu § 10 
pkt 3 i 5 uchwały nr X/143/2024 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Tczewa na 2025 rok 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

Zmniejsza się dochody budżetu miasta na 2025 rok o kwotę 199.020,00 zł tj. do kwoty 
441.976.246,06 zł w szczegółowości określonej w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2.  

Zmniejsza się wydatki budżetu miasta na 2025 rok o kwotę 199.020,00 zł, tj. do kwoty 
463.930.944,32 zł w szczegółowości określonej w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3.  

Ustala się skorygowany plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
zadań zleconych administracji rządowej stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4.  

Ustala się skorygowany plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań dotyczących 
pomocy na rzecz Ukrainy na 2025 rok stanowiący załącznik nr 4a i 4b do niniejszego zarządzenia. 

§ 5.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Prezydent Miasta 
 
 

Łukasz Brządkowski 

 

Id: 49EA9950-76AE-465F-89EB-4BEDC6C1DA33. Podpisany Strona 1



w złotych

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 245/2025 Prezydenta Miasta z dnia 08.09.2025 r. - Dochody

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące
852 Pomoc społeczna 18 498 263,97 -267 000,00 1 800,00 18 233 063,97

85216 Zasiłki stałe 5 099 000,00 -267 000,00 0,00 4 832 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych  
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

5 067 000,00 -267 000,00 0,00 4 800 000,00

85295 Pozostała działalność 973 884,09 0,00 1 800,00 975 684,09

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie  
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

844 855,09 0,00 1 800,00 846 655,09

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 497 245,00 0,00 64 120,00 561 365,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 92 786,00 0,00 64 120,00 156 906,00

2040

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej  
finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów  
rządowych

0,00 0,00 64 120,00 64 120,00

855 Rodzina 31 501 278,00 0,00 2 060,00 31 503 338,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz  
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia  
społecznego

30 763 551,00 0,00 2 060,00 30 765 611,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z  
zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z  
realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

75 753,00 0,00 2 060,00 77 813,00

bieżące razem: 397 979 300,19 -267 000,00 67 980,00 397 780 280,19

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

183 442,48 0,00 0,00 183 442,48

majątkowe

majątkowe razem: 44 195 965,87 0,00 0,00 44 195 965,87

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 211 560,56 0,00 0,00 4 211 560,56

Strona 1 z 2

Id: 49EA9950-76AE-465F-89EB-4BEDC6C1DA33. Podpisany Strona 1



Ogółem: 442 175 266,06 -267 000,00 67 980,00 441 976 246,06

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 395 003,04 0,00 0,00 4 395 003,04

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2

Id: 49EA9950-76AE-465F-89EB-4BEDC6C1DA33. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 245/2025 Prezydenta Miasta z dnia 08.09.2025 r. - Wydatki

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 2 797 708,98 1 502 100,00 1 502 100,00 12 088,00 1 490 012,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 295 608,98 1 295 608,98 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35 000,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 797 708,98 1 537 100,00 1 537 100,00 12 088,00 1 525 012,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 260 608,98 1 260 608,98 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i  
nieruchomościami

przed zmianą 1 248 450,00 448 450,00 448 450,00 12 088,00 436 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35 000,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 248 450,00 483 450,00 483 450,00 12 088,00 471 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 765 000,00 765 000,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 28 981 168,71 28 040 451,71 27 116 371,71 21 069 490,57 6 046 881,14 90 000,00 652 080,00 182 000,00 0,00 0,00 940 717,00 940 717,00 617 656,00 0,00 0,00

zmniejszenie -12 620,00 -12 620,00 -12 620,00 0,00 -12 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 620,00 12 620,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 28 981 168,71 28 027 831,71 27 103 751,71 21 069 490,57 6 034 261,14 90 000,00 652 080,00 182 000,00 0,00 0,00 953 337,00 953 337,00 617 656,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu)

przed zmianą 22 556 690,71 21 645 973,71 21 415 773,71 17 333 608,57 4 082 165,14 0,00 48 200,00 182 000,00 0,00 0,00 910 717,00 910 717,00 617 656,00 0,00 0,00

zmniejszenie -12 620,00 -12 620,00 -12 620,00 0,00 -12 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 620,00 12 620,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 22 556 690,71 21 633 353,71 21 403 153,71 17 333 608,57 4 069 545,14 0,00 48 200,00 182 000,00 0,00 0,00 923 337,00 923 337,00 617 656,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 4 153 179,00 4 153 179,00 4 153 179,00 0,00 4 153 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -39 312,00 -39 312,00 -39 312,00 0,00 -39 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 113 867,00 4 113 867,00 4 113 867,00 0,00 4 113 867,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą 4 153 179,00 4 153 179,00 4 153 179,00 0,00 4 153 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -39 312,00 -39 312,00 -39 312,00 0,00 -39 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 113 867,00 4 113 867,00 4 113 867,00 0,00 4 113 867,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 172 301 031,42 171 026 863,42 103 295 874,82 89 290 273,00 14 005 601,82 67 455 510,00 273 237,00 2 241,60 0,00 0,00 1 274 168,00 1 274 168,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 39 312,00 39 312,00 39 312,00 39 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 172 340 343,42 171 066 175,42 103 335 186,82 89 329 585,00 14 005 601,82 67 455 510,00 273 237,00 2 241,60 0,00 0,00 1 274 168,00 1 274 168,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 86 289 849,51 85 185 681,51 73 013 017,51 64 274 414,00 8 738 603,51 11 970 177,00 202 487,00 0,00 0,00 0,00 1 104 168,00 1 104 168,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 39 312,00 39 312,00 39 312,00 39 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 86 329 161,51 85 224 993,51 73 052 329,51 64 313 726,00 8 738 603,51 11 970 177,00 202 487,00 0,00 0,00 0,00 1 104 168,00 1 104 168,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 40 846 406,58 39 987 626,58 25 597 801,15 14 289 736,00 11 308 065,15 1 796 639,30 12 593 186,13 0,00 0,00 0,00 858 780,00 858 780,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -267 000,00 -267 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -267 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 40 581 206,58 39 722 426,58 25 597 801,15 14 289 736,00 11 308 065,15 1 796 639,30 12 327 986,13 0,00 0,00 0,00 858 780,00 858 780,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe

przed zmianą 5 099 000,00 5 099 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 5 067 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -267 000,00 -267 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -267 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 832 000,00 4 832 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 4 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 1 249 518,70 1 249 518,70 602 326,70 0,00 602 326,70 260 000,00 387 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 251 318,70 1 251 318,70 602 326,70 0,00 602 326,70 260 000,00 388 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: 49EA9950-76AE-465F-89EB-4BEDC6C1DA33. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

854
Edukacyjna opieka  
wychowawcza

przed zmianą 1 962 009,00 1 962 009,00 585 180,00 176 930,00 408 250,00 1 072 663,00 304 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 64 120,00 64 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 026 129,00 2 026 129,00 585 180,00 176 930,00 408 250,00 1 072 663,00 368 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla  
uczniów o charakterze  
socjalnym

przed zmianą 194 166,00 194 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 64 120,00 64 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 258 286,00 258 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 258 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 36 968 404,00 36 968 404,00 6 356 309,00 1 044 999,00 5 311 310,00 1 744 549,00 28 867 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 060,00 2 060,00 60,00 0,00 60,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36 970 464,00 36 970 464,00 6 356 369,00 1 044 999,00 5 311 370,00 1 744 549,00 28 869 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,  
świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki  
na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z  
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 29 990 001,00 29 990 001,00 1 123 455,00 651 161,00 472 294,00 0,00 28 866 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 060,00 2 060,00 60,00 0,00 60,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 29 992 061,00 29 992 061,00 1 123 515,00 651 161,00 472 354,00 0,00 28 868 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 464 129 964,32 407 155 081,10 274 926 452,29 141 036 980,57 133 889 471,72 84 080 787,30 43 295 989,91 251 851,60 0,00 4 600 000,00 56 974 883,22 56 974 883,22 1 458 389,24 0,00 0,00

zmniejszenie -353 932,00 -318 932,00 -51 932,00 0,00 -51 932,00 0,00 -267 000,00 0,00 0,00 0,00 -35 000,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 154 912,00 142 292,00 74 372,00 39 312,00 35 060,00 0,00 67 920,00 0,00 0,00 0,00 12 620,00 12 620,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 463 930 944,32 406 978 441,10 274 948 892,29 141 076 292,57 133 872 599,72 84 080 787,30 43 096 909,91 251 851,60 0,00 4 600 000,00 56 952 503,22 56 952 503,22 1 458 389,24 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: 49EA9950-76AE-465F-89EB-4BEDC6C1DA33. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 245/2025 Prezydenta Miasta z dnia 08.09.2025 r.
Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.

w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje 
majątkowe Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

inwestycje i  
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy  
finansowane  
z udziałem 
środków, o  
których 
mowa w art.  
5 ust. 1 pkt 2  
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

855 Rodzina

przed zmianą 30 220 201,00 30 220 201,00 0,00 30 220 201,00 30 220 201,00 1 353 655,00 655 311,00 698 344,00 0,00 28 866 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 060,00 2 060,00 0,00 2 060,00 2 060,00 60,00 0,00 60,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 222 261,00 30 222 261,00 0,00 30 222 261,00 30 222 261,00 1 353 715,00 655 311,00 698 404,00 0,00 28 868 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z  
funduszu alimentacyjnego oraz składki na  
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z  
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 29 725 001,00 29 725 001,00 0,00 29 725 001,00 29 725 001,00 858 455,00 651 161,00 207 294,00 0,00 28 866 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 060,00 2 060,00 0,00 2 060,00 2 060,00 60,00 0,00 60,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 29 727 061,00 29 727 061,00 0,00 29 727 061,00 29 727 061,00 858 515,00 651 161,00 207 354,00 0,00 28 868 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 38 935 442,08 38 383 662,08 551 780,00 38 935 442,08 38 383 662,08 7 522 226,65 4 895 563,00 2 626 663,65 1 606 894,30 29 254 541,13 0,00 551 780,00 551 780,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 060,00 2 060,00 0,00 2 060,00 2 060,00 60,00 0,00 60,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 38 937 502,08 38 385 722,08 551 780,00 38 937 502,08 38 385 722,08 7 522 286,65 4 895 563,00 2 626 723,65 1 606 894,30 29 256 541,13 0,00 551 780,00 551 780,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: 49EA9950-76AE-465F-89EB-4BEDC6C1DA33. Podpisany Strona 5



3 Rozdział § Nazwa
Plan przed 

zmianą
Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

758 Różne rozliczenia 1 886 939,00 0,00 0,00 1 886 939,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 886 939,00 0,00 0,00 1 886 939,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00

0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

1 886 939,00 0,00 0,00 1 886 939,00

852 Pomoc społeczna 844 855,09 0,00 1 800,00 846 655,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 844 855,09 0,00 1 800,00 846 655,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

844 855,09 0,00 1 800,00 846 655,09

2 731 794,09 0,00 1 800,00 2 733 594,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2 731 794,09 0,00 1 800,00 2 733 594,09

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem:

bieżące

bieżące

Załącznik nr 4a do Zarządzenia nr 245/2025 Prezydenta Miasta z dnia 08.09.2025 r. - Dochody związane z realizacją zadań                                            
dotyczących pomocy na rzecz Ukrainy na 2025 rok

Id: 49EA9950-76AE-465F-89EB-4BEDC6C1DA33. Podpisany Strona 6



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

54 629,57   54 629,57   54 629,57   48 428,57   6 201,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

54 629,57   54 629,57   54 629,57   48 428,57   6 201,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2 226,57   2 226,57   2 226,57   2 226,57   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2 226,57   2 226,57   2 226,57   2 226,57   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

52 403,00   52 403,00   52 403,00   46 202,00   6 201,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

52 403,00   52 403,00   52 403,00   46 202,00   6 201,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1 872 895,82   1 872 895,82   1 818 808,82   1 615 161,00   203 647,82   54 087,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1 872 895,82   1 872 895,82   1 818 808,82   1 615 161,00   203 647,82   54 087,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1 650 468,00   1 650 468,00   1 650 468,00   1 490 399,00   160 069,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1 650 468,00   1 650 468,00   1 650 468,00   1 490 399,00   160 069,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

184 068,00   184 068,00   130 397,00   124 762,00   5 635,00   53 671,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

184 068,00   184 068,00   130 397,00   124 762,00   5 635,00   53 671,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

38 359,82   38 359,82   37 943,82   0,00   37 943,82   416,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

38 359,82   38 359,82   37 943,82   0,00   37 943,82   416,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

802 888,70   802 888,70   453 956,70   0,00   453 956,70   0,00   348 932,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1 800,00   1 800,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 800,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

804 688,70   804 688,70   453 956,70   0,00   453 956,70   0,00   350 732,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

802 888,70   802 888,70   453 956,70   0,00   453 956,70   0,00   348 932,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1 800,00   1 800,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 800,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

804 688,70   804 688,70   453 956,70   0,00   453 956,70   0,00   350 732,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   

750 Administracja publiczna

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

80153

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

0,00   

75085
Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

0,00   po zmianach

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

po zmianach 0,00   

zwiększenie 0,00   

po zmianach 0,00   

75023
Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu)

przed zmianą 0,00   

po zmianach 0,00   

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

po zmianach 0,00   

zwiększenie 0,00   

0,00   po zmianach

80104 Przedszkola

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

85295
0,00   

Pozostała działalność

po zmianach

przed zmianą

0,00   

zwiększenie

zmniejszenie

przed zmianą

0,00   

0,00   

zmniejszenie

zwiększenie

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

0,00   

4 17

z tego: w tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Pomoc społeczna

Załącznik nr 4b do Zarządzenia nr 245/2025 Prezydenta Miasta z dnia 08.09.2025 r. - Wydatki związane z realizacją zadań 
dotyczących pomocy na rzecz Ukrainy na 2025 rok        

Z tego:

z tego:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

z tego:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Wydatki bieżące

po zmianach

852

po zmianach

0,00   

0,00   

0,00   

zwiększenie

Strona 1 z 2
Id: 49EA9950-76AE-465F-89EB-4BEDC6C1DA33. Podpisany Strona 7



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

4 17

z tego: w tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Z tego:

z tego:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

z tego:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Wydatki bieżące

1 380,00   1 380,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 380,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1 380,00   1 380,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 380,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1 380,00   1 380,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 380,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1 380,00   1 380,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 380,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2 731 794,09   2 731 794,09   2 327 395,09   1 663 589,57   663 805,52   54 087,00   350 312,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1 800,00   1 800,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 800,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2 733 594,09   2 733 594,09   2 327 395,09   1 663 589,57   663 805,52   54 087,00   352 112,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   

zwiększenie 0,00   

zmniejszenie

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 0,00   

po zmianach

zwiększenie 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

0,00   

0,00   

854
Edukacyjna opieka 
wychowawcza

przed zmianą

0,00   

85415
Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym

przed zmianą 0,00   

0,00   

po zmianach

Strona 2 z 2
Id: 49EA9950-76AE-465F-89EB-4BEDC6C1DA33. Podpisany Strona 8



 
Uzasadnienie 

1. Zmniejszenie budżetu miasta po stronie dochodów o kwotę netto – 199.020,00 zł, 

z tytułu: 

a)przyjęcia środków pochodzących z Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie ustawy 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – 
pismo PUW w Gdańsku nr PS-XI.3111.23.43.2025.JO z dnia 3 września 2025 r. – 1.800,00 zł, 

b)zwiększenia planu dotacji celowej pochodzącej z rezerwy celowej budżetu państwa 
z przeznaczeniem na zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych 
dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie 
dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych 
w latach 2023–2025 – 64.120,00 zł, 

c)zwiększenia planu dotacji celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 
wychowawczych przyznanych w ramach koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego           
– 2.060,00 zł, 

d)zmniejszenia planu dotacji z budżetu państwa przeznaczonej na wypłatę zasiłków stałych        
– 267.000,00 zł. 

2. Zmniejszenie budżetu miasta po stronie wydatków o kwotę netto – 199.020,00 zł, 

z przeznaczeniem na: 

a)zwiększenie planu wydatków bieżących na działania na rzecz uchodźców z Ukrainy -
 w szczególności na wypłatę zasiłków okresowych, stałych – 1.800,00 zł, 

b)zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów 
w ramach Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania 
zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023–2025 
– 64.120,00 zł, 

c)wypłatę świadczeń wychowawczych przyznanych w ramach koordynacji systemów 
zabezpieczenia społecznego – 2.060,00 zł, 

d)zmniejszenie planu wydatków bieżących przeznaczonych na wypłatę zasiłków stałych             
– 267.000,00 zł. 

Jednocześnie dokonano przeniesień: 

a)między §§ w obrębie danego rozdziału w planie wydatków bieżących Urzędu Miejskiego, 

b) między §§ w obrębie danego rozdziału poprzez zmniejszenie planu wydatków inwestycyjnych 
Urzędu Miejskiego o kwotę 35.000,00 zł na zadaniu pn. „Wypłata odszkodowań za grunty przejęte 
pod drogi” z jednoczesnym zwiększeniem planu wydatków bieżących o kwotę 35.000,00 zł 
z przeznaczeniem na bieżące wydatki Urzędu, 

c) między §§ w obrębie danego rozdziału poprzez zmniejszenia planu wydatków bieżących 
Urzędu Miejskiego o kwotę 12.620,00 zł z jednoczesnym zwiększeniem planu wydatków 
inwestycyjnych o kwotę 12.620,00 na utworzenie nowego zadania pn. „Demontaż i montaż 
nowego kotła gazowego w budynku Urzędu Miejskiego w Tczewie przy ul. Wąskiej 32/33.” 

Ponadto przeniesiono kwotę w wysokości 39.312,00 zł z rezerwy celowej budżetu miasta 
dz. 758, rozdz. 75818 § 4810 na wydatki bieżące w zakresie świadczeń pracowniczych 
dotyczących odprawy emerytalnej dla pracownika Szkoły Podstawowej nr 12 – 39.312,00 zł. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszego zarządzenia jest zasadne. 

    

Prezydent Miasta 
 
 

Łukasz Brządkowski  

 

Id: 49EA9950-76AE-465F-89EB-4BEDC6C1DA33. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 245/2025 PREZYDENTA MIASTA TCZEWA z dnia 8 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


